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Dipl. Kfm. Dipl. Ing. Dipl. Ing. Rechtsanwalt Rechtsanwalt Rechtsanwältin

Dr. Lothar Ebbertz Walter König Peter Zacharias Manfred Newrzella Robert Scholz Birgit Knappmann  

Hauptgeschäftsführer Geschäftsführer Geschäftsführer Geschäftsführer Geschäftsführer Geschäftsführerin

Tarifgemeinschaft Ges. für Hopfenforschung Verein Münchner Brauereien Arbeitsgemeinschaft  der Arbeitgeberverband der

Ges. für Öffentlichkeitsarbeit Braugerstengemeinschaft Bayerischen Ernährungswirtschaft Bayerischen Ernährungswirtschaft

ebbertz@bayerisches-bier.de koenig@bayerisches-bier.de zacharias@bayerisches-bier.de newrzella@bayerisches-bier.de scholz@bayerisches-bier.de knappmann@abe-bayern.de

Tel.: 089 - 28 66 04-30 Tel.: 089 - 28 66 04-26 Tel.: 089 - 28 66 04-22 Tel.: 089 - 28 66 04-34 Tel.: 089 - 28 66 04-26 Tel.: 089 - 28 81 89 60

Aufgabenbereiche

Bezirksstellen: Bezirksstelle: Bezirksstellen: Bezirksstelle: Bezirksstellen:  Arbeitsrecht  

 - Kulmbach, Nürnberg  - Mittelfranken  - Oberbayern  - München  - Oberfranken  Tarifrecht  

Grundsatzfragen Rohstoffe/Agrarfragen  - Niederbayern Ausfuhrfragen  - Unterfranken  Sozialrecht  

Polit. Lobbying Öffentlichkeitsarbeit  - Oberpfalz Rechtsfragen allgemein u.a.  

Betriebswirtschaft Statistik  - Schwaben  - Biersteuerrecht  

Steuern, Mittelstand Juniorenkreis Technik/Technologie  - Europarecht  

Verkehrsfragen EDV/Internet Energie/Umweltschutz  - Markenrecht  

Verbandsorganisation Interne Organisation Wasser/Abwasser Spezielle Rechtsfragen, u.a.  

Verwaltung, Personal Einkaufpools/  - Lebensmittelrecht Fachanwalt
Finanzen Rahmenverträge  - Krisenprävention und Rechtsanwalt

Versicherungsstelle    -management Marc Helbig

Referentin für Öffentlichkeitsarbeit Getränkeschankanlagen  - Recht der geogra- Tel.: 089 - 28 81 89 60

Marie-Astrid Huwald    fischen Angabe helbig@abe-bayern.de

Tel.: 089 - 28 66 04-21

huwald@bayerisches-bier.de

Assistentin
Kerstin Oelkers Heike Scharping Petra Hein Barbara Oberschür Heike Scharping abe-Sekretariat  
Tel.: 089 - 28 66 04-30 Tel.: 089 - 28 66 04-26 Tel.: 089 - 28 66 04-22 Tel.: 089 - 28 66 04 34 Tel.: 089 - 28 66 04-26 Tel.: 089 - 28 81 89 60

oelkers@bayerisches-bier.de scharping@bayerisches-bier.de hein@bayerisches-bier.de oberschuer@bayerisches-bier.de scharping@bayerisches-bier.de info@abe-bayern.de

Christine Kramer Christine Kramer Sonja Edelmann
Tel.: 089 - 28 66 04-31 Tel.: 089 - 28 66 04-31 Tel.: 089 - 28 66 04 35

kramer@bayerisches-bier.de kramer@bayerisches-bier.de edelmann@bayerisches-bier.de  

Telefonzentrale/Empfang  Buchhaltung  

Brigitte Schwarzbauer, Sylvia Junghans Evelyn Grünwald  
Tel.: 089 - 28 66 04-0 Tel.: 089 - 28 66 04-25  

empfang@bayerisches-bier.de gruenwald@bayerisches-bier.de Stand: November 2017

Fragen zu anderen als den angegebenen Rechtsgebieten, insbesondere Bierlieferungs-, Vertrags-,

Wettbewerbs- oder Gewerberecht, richten Sie bitte an Ihren Bezirksstellen-Geschäftsführer
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